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MINERAL LIQUID

	Vitamin- und 

	 Mineralstoffreich.

	Einfach in der Anwendung.

	Kalorienarm.

	Neun leckere Sorten.
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  VERPACKUNGSGRÖSSEN     Geschmack    Artikel-Nr. 

 1000 ml Flasche Himbeere 162152

 1000 ml Flasche Blutorange 162153

 1000 ml Flasche Grüner Apfel 162075

 1000 ml Flasche Kirsche 162144

 1000 ml Flasche Limette 162145

 1000 ml Flasche Multifrucht 162149

 1000 ml Flasche Pfirsich-Maracuja 162148

 1000 ml Flasche Schwarze Johannisbeere 162151

 1000 ml Flasche Waldmeister 162155

BESTELLINFORMATIONEN
JONOVA GmbH
Lämlinstraße 9 · 74080 Heilbronn · Germany
Telefon 07131 63532-0 · Telefax 07131 63532-25 
www.jonova.de · info@jonova.de

JONOVA MINERAL-LIQUID 
ist ein Getränkekonzentrat zur Herstellung eines kalorienarmen 
Getränkes mit Vitaminen und Mineralstoffen.

ZUBEREITUNG
Eine Flasche JONOVA MineralLiquid Konzentrat ergibt bis zu 80 l 
geschmackvolles Fertiggetränk. Geeignet für Wasser, Tee – kalt und 
warm. Schmeckt sehr gut auch in Joghurt, Quark, Brei, Desserts und 
vielem mehr. Einfach in der Anwendung. 9 ml Konzentrat mit Wasser 
zu 720 ml Getränk verdünnen (1:80).

HINWEISE
Farbstoff E 102 kann Aktivität und Aufmerksamkeit 
bei Kindern beeinträchtigen. Getränkekonzentrat nicht unverdünnt 
verzehren. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf 
nicht überschritten werden. Nicht als Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung verwenden. Außerhalb der 
Reichweite von kleinen Kindern lagern. 

LAGERUNG
Bei Raumtemperatur (nicht über 25° C) trocken  
und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern.  
LOT-Nr. / Mindestens haltbar bis Ende: 
Siehe Flaschenhals.

ZUTATEN
Zutaten: Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, 
Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), 
Speisesalz, Fruktose, Magnesiumoxid, L-Carnitin (0,3 %), 
Verdickungsmittel (Xanthan), Farbstoff (E 124), Konservierungsstoff
(Kaliumsorbat), Fruchtpulver Himbeere (0,05 %), Maltodextrin, 
Nicotinamid, Emulgator (E 471), Pyridoxinhydrochlorid,
Thiaminmononitrat, Cyanocobalamin.

ALLERGENKENNZEICHNUNG
Enthält keine potenzielle Allergene.

  Nährwerte pro 100 ml pro 720 ml Fertiggetränk

Energie 223 kJ 
(51,8 kcal)

20,1 kJ 
(4,7 kcal)

Fett < 0,1 g < 0,1 g

- davon gesättigte 
   Fettsäuren < 0,1 g < 0,1 g

Kohlenhydrate 1,5 g 0,1 g

- davon Zucker 1,1 g 0,1 g

Eiweiß < 0,1 g < 0,1 g

Salz 1,535 g 0,138 g

  Vitamine (NRV*) (NRV*)

Vitamin B1 6,6 mg (600 %) 0,6 mg (54 %)

Niacin (NE) 96,0 mg ( 600 %) 8,6 mg (54 %)

Vitamin B6 8,4 mg (600 %) 0,8 mg (54 %)

Vitamin B12 15,0 g (600 %) 1,4 g (54 %)

Magnesium 315 mg (84 %) 28,4 mg (8 %)

L-Carnitin 327 mg 29,4 mg

*% NRV: Nährstoffbezugswerte (nach VO/EU Nr. 1169/2011) 
NE = Niacin Äquivalent

ZUTATEN
Zutaten: Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, 
Süßungsmittel (Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), 
Speisesalz, Fruktose, Magnesiumoxid, L-Carnitin (0,3 %), 
Verdickungsmittel (Xanthan), Farbstoff (E 124), Konservierungsstoff
(Kaliumsorbat), Fruchtpulver Himbeere (0,05 %), Maltodextrin, 
Nicotinamid, Emulgator (E 471), Pyridoxinhydrochlorid,
Thiaminmononitrat, Cyanocobalamin.

ALLERGENKENNZEICHNUNG
Enthält keine potenzielle Allergene.


